

*Protokół z dnia 27 grudnia 2012r  
z przebiegu konsultacji*

**projektu uchwały Rady Gminy Bestwina w sprawie określenia stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

W okresie od 13 grudnia 2012r. do 20 grudnia 2012 r. z inicjatywy Wójta Gminy Bestwina zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Bestwina. Konsultacje przeprowadzono poprzez zamieszczenie projektu przedmiotowej uchwały na stronie internetowej Urzędu Gminy Bestwina, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

W ogłoszeniu o konsultacjach wskazany został m.in. termin, miejsce i forma składania pisemnych opinii z wykorzystaniem ankiet określonych Zarządzeniem Wójta.

W ramach konsultacji wpłynęło 16 opinii.

Zgłoszone opinie są przede wszystkim ważnym sygnałem w kwestii zrozumienia ustawowych zmian w gospodarowaniu odpadami komunalnymi. Nowa, ryczałtowa zasada nie jest zrozumiała i akceptowana, jest to również sygnał ogólnokrajowy. Składający ankietę wysokość stawki analizowali pod kątem obecnie ponoszonych kosztów za odbiór odpadów komunalnych ze swojej nieruchomości, i tak:

- w 12 ankietach osoby oceniły stawkę za zbyt wysoką, w jednej z nich odniesiono się bez uzasadnienia do wyższej stawki tj. 19 zł przy niesegregowaniu odpadów i tą uznano za wysoką,
- w 2 ankietach potwierdzono zasadność proponowanej wysokości stawki,
- w 2 ankietach mieszkańcy nie odnieśli się do wysokości stawki, natomiast podjęli analizę stanu obecnego i podali swoje oczekiwania do częstotliwości odbioru popiołu.

Ponadto w dwóch ankietach wniesiono o konsultacje w formie otwartych spotkań z mieszkańcami w celu odpowiedzi na „szereg nasuwających się wątpliwości i pytań w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi”.

Odnosząc się do treści opinii powtarzalne jest oczekiwanie do indywidualizowania wysokości stawki w stosunku do ilości czy wieku mieszkańców, ilości dotychczas odbieranych odpadów z nieruchomości czy wytwarzania lub nie pewnego rodzaju odpadów (np. popiołu, biodegradowalnych, zielonych). Takich rozwiązań na ten czas, niestety znowelizowana

w 2011r. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 391) nie dopuszcza.

Natomiast czy średnia miesięczna ilość odpadów komunalnych przyjęta do obliczeń jest zasadna okaże się podczas realizacji nowego systemu.

Co do dodatkowych konsultacji otwartych dla mieszkańców należy przypomnieć, że na wszystkich zebraniach wiejskich temat gospodarowania odpadami wg nowych zasad był poruszany. Mieszkańcy już wtedy mieli możliwość zadawania pytań i mają cały czas w sposób dowolnie przez siebie wybrany (osobiście w Urzędzie Gminy, telefonicznie, mailowo). Natomiast kampania informacyjna prowadzona jest na stronie internetowej Urzędu - zakładka Ładna Gmina Bestwina oraz Magazynie Gminnym zaś w pierwszym kwartale przyszłego roku będzie prowadzona intensywnie przez m.in. rozdawanie właścicielom nieruchomości ulotek w szczególności opisujących zasady zbierania, odbierania i gospodarowania odpadami komunalnymi.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIV/179/2012 Rady Gminy Bestwina z dnia 25 października 2012 r. *w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bestwina* konsultacje mają charakter opiniodawczy i uważa się je za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców.

W związku z powyższym, zaproponowany projekt uchwały Rady Gminy Bestwina w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie skierowany pod obrady Rady Gminy Bestwina.

Na tym protokół zakończono.

WOJT  
  
mgr Artur Beniowski